Eski bir yerleşim merkezi hüviyetiyle Cizre farklı
zaman dilimlerinde veba, kolera, sel, deprem gibi doğal ya da sosyal bazı
felaketlere maruz kalmıştır. Cizre gibi ilkel ortamlarda felaketlerle birlikte sarî
hastalıkların yayılması ve zararlar vermesi kaçınılmaz olmuştur (Tüzün, 2014:
534).

XIV. yüzyılın başlarında diğer bir deyişle Hicri 718/1318 dolaylarında Cizre’de
vebanın yol açtığı ölümler gerçekleşmiştir (Makrîzî, 1971: 180). Cizre, Akkoyunlu
Devleti hükümdarı Uzun Hasan döneminin ilk yıllarında da veba salgınına uğramış
ve salgın şehirde toplumsal bir felakete yol açmıştır. Hicri 860/1455-1456 yılına
denk gelen felaket neticesinde çok sayıda insan hayatını kaybetmiştir (Gandur,
1990: 192).

1800’de coğrafi bir terim olarak bir hilali andırdığı belirtilen, pek çok veba
salgınının çıkış noktası olarak görülen Kürdistan’ın sınırları dâhilinde bulunan
şehirlerden özellikle Süleymaniye ve Mardin dışında Cizre’de de vebanın varlığına
dikkat çekilmektedir.